[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ №372
«22» сентября 2015г.                                                                         с. Магарамкент
.
Об утверждение плана подготовки документов стратегического

планирования  в муниципальном районе «Магарамкентский район»
В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и в соответствии с отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки документов стратегического планирования в муниципальном районе «Магарамкентский район» (далее – План)
2. Считать утратившим силу распоряжение администрации МР «Магарамкентский район» от 28.08.2015 года № 334-р «Об утверждении плана подготовки документов стратегического планирования («Дорожная карта») в муниципальном районе «Магарамкентский район».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Магомедова Ш.Р.
Врио главы администрации

муниципального района                                              Г.Ж. Мурадалиев
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МР «Магарамкентский район»

                                                                                                                                                           «22» 09 2015 года № 372
ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования  в муниципальном районе «Магарамкентский район»
	№ п/п
	Наименование документа, мероприятия
	Вид нормативного правового акта
	Срок разработки
	Ответственный исполнитель
	Срок утверждения (одобрения)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	I. Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках целеполагания

	1.
	Разработка Стратегии социально-экономического развития МР «Магарамкентский район» до 2025 года

	Решение Собрания депутатов МР «Магарамкентский район»
	IV квартал 2015 года
	Отдел экономики
	IV квартал 2015 года

	II. Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках прогнозирования

	2.
	Разработка прогноза социально- экономического развития МР «Магарамкентский район»  на долгосрочный  период
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	сроки, устанавливаемые

Распоряжением администрации МР «Магарамкентский район»  о разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел экономики
	сроки, устанавливаемые

Распоряжением администрации МР «Магарамкентский район»  о разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	3.
	Разработка бюджетного прогноза муниципального района «Магарамкентский район» на долгосрочный период
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	IV квартал 2015 года
	Финансовое управление
	I квартал 2016 года

	4.
	Разработка прогноза социально- экономического развития МР «Магарамкентский район»  на среднесрочный  период

	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	III квартал, ежегодно
	Отдел экономики
	IV квартал,

ежегодно

	III. Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках планирования и программирования

	5.
	Разработка плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития МР «Магарамкентский район» до 2025 года на 2016-2020 годы

	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	I квартал 2016 года
	Отдел экономики
	II квартал 2016 года

	IV. Иные документы, определяющие последовательность и порядок разработки документов стратегического планирования и их содержание

	6.
	Внесение изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития МР «Магарамкентский район»  на среднесрочный период
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	IV квартал 2015 года
	Отдел экономики, Юридический отдел
	IV квартал 2015 года

	7.
	Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития  МР «Магарамкентский район»

	Решение Собрания депутатов МР «Магарамкентский район»
	I квартал 2016 года
	Отдел экономики, Юридический отдел
	II квартал 2016 года

	8.
	Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МР «Магарамкентский район»  на долгосрочный период
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	IV квартал 2015 года
	Отдел экономики, Юридический отдел
	IV квартал 2015 года

	9.
	Порядок разработки и корректировки бюджетного прогноза МР «Магарамкентский район» на долгосрочный период
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	IV квартал 2015 года
	Финансовое управление, Юридический отдел
	IV квартал 2015 года

	10.
	Порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых  отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования
	Решение Собрания депутатов МР «Магарамкентский район»
	I квартал 2016 года
	Отдел экономики,
Юридический отдел
	II квартал 2016 года

	11.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты МР «Магарамкентский район», подлежащие приведению в соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	Постановление администрации МР «Магарамкентский район»
	I квартал 2016 года
	Отдел экономики, Юридический отдел
	II квартал 2016 года

_1175946326.doc
[image: image1.png]